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1. (åben) Status siden sidst 

 

Resume 

Der gives en orientering om status siden sidst. 

 

Baggrund 

Beredskabsdirektøren giver en orientering om den aktuelle status for Beredskab Øst. 

 

 Beredskab Øst deltog i dagene den 25. til 26. august 2021 på Danske Beredskabers års-

møde med en udstillingsstand med en øvelsescontainer til kemikalieuheld samt brand-

slukningscontainer og øvrigt udstyr til håndtering af brand i el- og hybridbiler. Udstyret 

blev i samarbejde med hhv. Beredskab Fyn og Hovedstadens Beredskab demonstreret for 

de mange hundrede deltagere i årsmødet.  

 

 På brandstationen i Gladsaxe er et yderligere areal overtaget fra Falck og lejes nu af Be-

redskab Øst hos Gladsaxe Kommune. Arealet skal anvendes til at samle alle logistiske 

funktioner, herunder skabe forudsætningerne for at rengøre røgdykkerudstyr og anden 

udrustning, som har været eksponeret for røg. I den forbindelse er der desuden investe-

ret i rengørings- og tørremaskiner, som led i projekt ”Ren Brandmand”. 

 

 Den 1. januar 2022 overgår beredskabslovgivningens driftsmæssige krav for visse byg-

ninger til bygningsreglementet, hvorved også muligheden for påbud og forbud i forbin-

delse med brandsyn overdrages, jf. sag nr. 5 på mødet den 7. maj 2021 om ændring af 

samordningsaftalen. I den forbindelse sker der en række justeringer af lovgivningen og 

tilhørende vejledninger omkring brandsyn, hvori Beredskab Øst yder et betydeligt bidrag 

til tilvejebringelse af det nye grundlag, herunder afvikling af nationalt kursus for alle, der 

udfører brandsyn i Danmark. 

 

 I forlængelse af orientering på seneste møde i beredskabskommissionen vedrørende an-

skaffelse af bjærgningskøretøj og brandslukningsrobot til hændelser med brand i biler 

(herunder el- og hybrid) i f.eks. p-kælder, udbrød der brand i en hybridbil den 7. septem-

ber 2021 i en p-kælder i Hellerup, hvorved de indøvede procedurer og overvejelser fandt 

anvendelse, og et større setup med en del presseomtale blev afviklet på 4-5 timer.    

 

Indstilling 

Beredskab Øst indstiller til Beredskabskommissionen: 

 

At orienteringen tages til efterretning. 
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Beslutninger 

 

Beredskabskommissionen tog orienteringen til efterretning  
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2. (åben) Samarbejdsaftale med Frederiksborg Brand & Redning    

 

Resume 

Det indstilles til Beredskabskommissionen at godkende en fornyelse af den eksisterende og 

forudsatte samarbejdsaftale med Frederiksborg Brand & Redning et år frem til udgangen af 

2022.  

 

Baggrund 

Beredskabskommissionen vedtog på møde den 21. december 2016 en samarbejdsaftale mel-

lem Frederiksborg Brand & Redning og Beredskab Øst for 2017. Aftalen blev efterfølgende 

forlænget til også at gælde for 2018, 2019, 2020 og 2021. Den seneste forlængelse udløber 

med udgangen af 2021.  

 

Samarbejdsaftalen omfatter udrykning fra brandstationen i Ballerup til de sydlige dele af 

Egedal og Furesø Kommuner. 

 

Frederiksborg Brand & Redning har nu gennemført en revision af den risikobaserede dimensi-

onering, som dog kun gælder et år, hvorefter den skal evalueres.  

 

Det er oplyst at der ønskes en mindre arealmæssig udvidelse af området, som vedrører nogle 

hundrede indbyggere, mens den efterfølgende indgåede stigeaftale til Farum Midtpunkt der-

imod er ophørt medio 2021. Det øvrige indhold i den eksisterende aftale vil være uændret.  

 

 

Indstilling 

Beredskab Øst indstiller til Beredskabskommissionen:  

 

At godkende at der kan indgås en fornyet aftale og eksisterende samarbejdsaftale på uæn-

drede vilkår med Frederiksborg Brand & Redning frem til 31. december 2022 på ovennævnte 

vilkår. 

 

Beslutning 

Vedtaget  

 

Tidligere beslutninger 

Beredskabskommissionen den 21. december 2016, sag nr. 3. 

 

Bilag 

- 
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3. (åben) Meddelelser fra formanden 

 

Resume 

Meddelelser fra formanden for Beredskabskommissionen. 

 

Baggrund 

Der gives bl.a. meddelelse om: 

 

 First Agenda anvendes ikke, som ellers oplyst på mødet den 7. maj 2021, til bered-

skabskommissionens fremtidige dagsordener. 

 Dette er sidste møde, hvor formandskabet varetages af Gladsaxe Kommune. Fra 1. 

januar 2022 overtages formandskabet af Lyngby-Taarbæk Kommune, og der skal på 

det førstkommende møde i 2022 vælges en næstformand. Ballerup Kommune fore-

slås iht. tidligere kadence.  

 

 

Indstilling 

Beredskab Øst indstiller til Beredskabskommissionen: 

 

At meddelelserne tages til efterretning. 

 

Beslutning 

Meddelelserne blev taget til efterretning  

 



 
 

 

Side 7 af 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. (åben) Eventuelt 

Iab.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Side 8 af 8 

 
5. (lukket) Orientering om status for brandstation i Lyngby-Taarbæk

 


